
  
 
 
Čj. ND/1068/600301/2023 

 1 
 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA UZAVŘENA NÍŽE 
UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

Strany: 
 
 Obchodní firma  CES EA s.r.o.  
IČ:  08028656  
DIČ  CZ08028656  
Sídlo:  Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10  
Zastoupena:  Bc. Janem Matušem, jednatelem  
Email:  Jan.Matus@cesea.cz  
(dále jako „Poskytovatel“)  
 
 a 
 

Společnost Národní divadlo 
IČ: 00023337 
Sídlo: Ostrovní 225/1, 112 30 Praha 1 
Zastoupena: Prof. MgA. Janem Burianem, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba: ing. Dagmar Růžičková,  tel. č.: 603 888 253, e-mail:  d.ruzickova@narodni-divadlo.cz 
 (dále jako „Klient“) 

 
(Poskytovatel a Klient dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
 
SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. Definice 
1.1 V této Smlouvě termín „Služby“ znamená programátorskou/informatickou činnost Poskytovatele spočívající v 
podílení se na vytváření, správě či úpravách programů Klienta nad aplikační platformou Jetveo.io. 

1.2 Činnost Poskytovatele bude spočívat v: 

1.2.1 Sběru a analýze požadavků na vývoj nových funkcí programů, konkrétní zadání vyvíjeného programu včetně 
harmonogramu a odhadu hodin potřebných pro jeho vývoj této smlouvy.  

1.2.2 Implementaci nových funkcí programů.  

1.2.3. V případě programů, které Klient již používá na platformě Jetveo.io (vznikly před podpisem této smlouvy) přebírá 
Poskytovatel odpovědnost za jejich další funkčnost. 

2. Předmět Smlouvy 
2.1 Poskytovatel se zavazuje pravidelně poskytovat Klientovi Služby a Klient se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté 
Služby zaplatit Odměnu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3. Podmínky poskytování Služeb 
3.1 Poskytovatel postupuje při poskytování Služeb samostatně v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou 
a je  povinen dbát pokynů Klienta. 

3.2 V případě prokazatelného prodlení Klienta se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli podle této 
Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb do zaplacení daného finančního plnění. 

3.3 Poskytovatel má právo přenechat poskytování Služeb třetím osobám (subdodavatelům), a to za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. O takové skutečnosti Poskytovatel informuje Klienta předem. 

3.4 V případě, že Poskytovatel bude pro řádné poskytování Služeb potřebovat informace od Klienta, má Klient povinnost 
poskytnout Poskytovateli součinnost (zejména mu sdělit veškeré požadované informace), a to bez zbytečného odkladu. 



  
 
 
Čj. ND/1068/600301/2023 

 2 
 

3.5 Klient se zavazuje zajistit Poskytovateli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné 
poskytování Služeb, zejména se Klient zavazuje zajistit a/nebo poskytnout všechny potřebné přístupy, a to na základě 
dohody smluvních stran. 

3.6 Je-li podstatou poskytování služeb Poskytovatelem na základě této smlouvy autorská činnost ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), příp. je-li výsledkem činnosti Poskytovatele autorské dílo – počítačový program a databáze, jakož i kartografická 
díla, která nejsou kolektivními díly, jedná se ve smyslu § 58 odst. 7 autorského zákona o zaměstnanecké dílo. 
Poskytovatel poskytuje Klientovi souhlas s postoupením práva výkonu autorových majetkových práv k dílu třetí 
osobě. Odměna je již součástí odměny dle čl. 5 této Smlouvy. 

4. Odměna 
4.1 Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb odměnu ve výši 1 245 Kč bez DPH za každou 
jednu započatou člověkohodinu poskytování Služeb (dále jako „Odměna“). 

4.2 Doba strávená poskytováním Služby (a tedy i Odměna) musí být přiměřená jeho rozsahu a náročnosti dané Služby. 
Poskytovatel poskytne před započetím prací na jednotlivých zadáních harmonogram prací a odhad hodin potřebných 
pro vývoj programu. Navýšení odhadovaného počtu hodin je možné pouze s písemným souhlasem Klienta. 

 4.3 Poskytovatel je povinen předat Klientovi vyúčtování Odměny obsahující popis každé poskytnuté Služby spolu s 
uvedením doby, kterou strávil poskytováním dané Služby, a Odměnu za každou poskytnutou Službu. 

4.4 Odměna bude vyúčtována vždy společně za určité období, dle dohody mezi Dodavatelem a Klientem, případně pří 
ukončení této Smlouvy. 

4.5 Všechny částky uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. 

4.6. Po dohodě smluvních stran má Poskytovatel právo maximálně jednou za kalendářní rok navýšit odměnu uvedenou 
v odstavci  4.1 této smlouvy  o částku odpovídající průměrné roční míře inflace v České republice vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen zjištěného a oficiálně zveřejněného Českým statistickým úřadem za 
měsíce leden až prosinec uplynulého kalendářního roku proti průměru ledna až prosince předchozího kalendářního 
roku, publikované Českým statistickým úřadem (dále jen „míra inflace“), a to pouze za podmínky, že míra inflace 
překročí hodnotu 1,5 % (jeden a půl procenta). Zvýšení odměny musí být vždy odsouhlaseno ze strany Klienta. Bez 
souhlasu Klienta nelze výši plateb měnit.  

5. Platební podmínky 
5.1 Poskytovatel má povinnost vystavit na Odměnu nebo jiné finanční plnění podle této Smlouvy řádný daňový doklad 
– fakturu, jejíž údaje budou shodné s údaji uvedenými v této Smlouvě, a takový daňový doklad (fakturu) doručit Klientovi 
na email uvedený shora. 

6. Autorská práva 
6.1 Smluvní strany ujednávají a činí nesporným, že veškeré aplikace vytvořené v aplikační platformě AppNow.io, které 
jsou předmětem Služby, jsou Poskytovatelem vytvořeny na objednávku Klienta a Klient vykonává svým jménem a na 
svůj účet majetková autorská práva Poskytovatele k výstupům, které jsou součástí Služby, a to podle ust. § 58 odst. 1 
ve spojení odst. 7 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 V případě, že se ustanovení odst. 6.1 této Smlouvy ukáže z jakéhokoliv důvodu jako neplatné a/nebo neúčinné 
(odkládací podmínka), postupuje tímto Poskytovatel Klientovi právo výkonu majetkových autorských práv k 
počítačovému programu. 

6.3 Poskytovatel tímto uděluje Klientovi souhlas s postoupením práva výkonu majetkových autorských práv k 
počítačovému programu jakékoliv třetí osobě a jakékoliv třetí osobě neomezeně dále. 

6.4 Poskytovatel tímto uděluje Klientovi svolení k dokončení nehotového počítačového programu.  

6.5 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k poskytnutí výše 
uvedených autorských práv ke Službě. 

6.6 Poskytovatel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy ke Službě 
nesjednanou v této Smlouvě.  



  
 
 
Čj. ND/1068/600301/2023 

 3 
 

7. Trvání a ukončení Smlouvy 
7.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

7.2 Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která 
začíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

8. Odpovědnost za škodu 
8.1 Poskytovatel plně odpovídá Klientovi za jakoukoliv škodu způsobenou Poskytovatelem Klientovi jakýmkoliv 
porušením povinnosti Poskytovatele uvedené v této Smlouvě. 

9. Důvěrnost 
9.1 Poskytovatel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní a/nebo výrobní povahy, se 
kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužije: 

9.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

9.1.2 databázi zákazníků nebo zaměstnanců Klienta ani kontakty na ně, 

9.1.3 cenovou politiku Klienta, 

9.1.4 marketingovou strategii Klienta, 

9.1.5 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Klienta, 

9.1.6 způsob fungování podniku Klienta, 

9.1.7 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Klienta. 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

9.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 10.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

9.2.1 Klient udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné informace, 

9.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou informaci, 

9.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy, 

9.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

9.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně dostupné 
veřejnosti. 

9.4 Klient tímto dává Poskytovateli souhlas k tomu, aby jej Poskytovatel uváděl jako svého zákazníka. 

9.5 Poskytovatel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství Klienta. 

10. Smluvní pokuta 
10.1 V případě, že se Klient dostane do prodlení se zaplacením Odměny nebo její části podle odstavce 6.1 této 
Smlouvy, a nezaplatí ani po písemné výzvě Poskytovatele, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení Odměny. 

10.2 V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost mlčenlivosti uvedenou v článku 9 této Smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jedno porušení uvedené povinnosti. 

10.3 Zaplacení smluvní pokuty v sobě zahrnuje nárok druhé Smluvní strany na náhradu škody v plném rozsahu.  Toto 
ustanovení se netýká situace, kdy dojde k poškození pověsti či dobrého jména ND a vzniku škody v této souvislosti. 

11. Odstoupení od Smlouvy 
11.1 Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného porušení povinností 
stanovených touto Smlouvou. . 



  
 
 
Čj. ND/1068/600301/2023 

 4 
 

11.2 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

12. Vyšší moc 
12.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání 
události vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy 
v důsledku události vyšší moci předešly. 

12.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se 
z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silná vichřice, zemětřesení, záplavy, 
válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

12.3 Po dobu trvání události vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků 
události vyšší moci. 

13. Rozhodné právo 
13.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

14. Závěrečná ustanovení 
14.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle rovněž význam 
daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy 
jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

14.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či platnost 
zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být 
odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

14.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

14.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

14.5 Tato smlouva  je uzavírána na dálku prostředky elektronické komunikace připojením kvalifikovaných elektronických 
podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 

14.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Registraci provede po dohodě smluvních stran Klient.. 

14 7 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně. 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 
 
 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

........................................... ................................................. 

CES EA s.r.o Národní divadlo 

Bc. Jan Matuš Prof. MgA. Jan Burian 

jednatel generální ředitel 


		2023-02-09T22:22:44+0100
	Ing. Jana Dvořáková


		2023-02-10T11:05:40+0100
	Jan Matuš




